
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná usne-
sením Unabhängiger Verwaltungssenat v Salzburku ze dne
16. srpna 2004 ve věci Georg Schwarz proti Bürgermeister

der Landeshauptstadt Salzburg

(Věc C-366/04)

(2004/C 262/37)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla usnesením
Unabhängiger Verwaltungssenat v Salzburku (Rakousko) ze dne
16. srpna 2004 ve věci Georg Schwarz proti Bürgermeister der
Landeshauptstadt Salzburg, které došlo Kanceláři Soudního
dvora dne 23. srpna 2004, předložena žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce.

Unabhängiger Verwaltungssenat v Salzburku žádá Soudní dvůr,
aby rozhodl o následující otázce:

Je vnitrostátní přepis, schválený před účinností směrnice Rady
93/43/EHS (1) ze dne 14. června 1993 o hygieně potravin,
podle něhož je zakázáno nabízet k prodeji v prodejních auto-
matech cukrovinky nebo výrobky vyrobené za použití
náhražek cukru bez obalu, v rozporu s články 28 až 30 ES ve
spojení s článkem 7 směrnice 93/43/EHS?

(1) Úř. věst L 175, s. 1.

Žaloba podaná dne 26. srpna 2004 Komisí Evropských
společenství proti Spolkové republice Německo

(Věc C-370/04)

(2004/C 262/38)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
26. srpna 2004 žaloba směřující proti Spolkové republice
Německo podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou
Geraldem Braunem a Wouterem Wilsem, členy právní služby
Komise, s adresou pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že tím, že Spolková republika Německo nepřijala ve
stanovené lhůtě všechny právní a správní předpisy nezbytné
k provedení směrnice Evropského parlamentu a Rady
2001/16/ES (1) o interoperabilitě transevropského konvenč-
ního železničního systému do vnitrostátního práva,
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají ze Smlouvy o ES
a z této směrnice;

2. uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta k provedení směrnice 2001/16/ES uplynula dne
20. dubna 2003.

(1) Úř. věst. L 110, s. 1.

Žaloba podaná dne 1. září 2004 Komisí Evropských spole-
čenství proti Lucemburskému velkovévodství

(Věc C-375/04)

(2004/C 262/39)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
1. září 2004 žaloba směřující proti Lucemburskému velkové-
vodství podaná Komisí Evropských společenství zastoupenou
M. Shotterem, jako zmocněncem, s adresou pro účely doručo-
vání v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

— určil, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze
dne 12. července 2002 o zpracování osobních údajů
a ochraně soukromí v oblasti elektronické komunikace
(směrnice o soukromí a elektronické komunikaci) (1)
a v každém případě tím, že Komisi o těchto předpisech
neuvědomilo, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají
z článku 17 této směrnice.

— uložil Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů
řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta pro provedení směrnice do vnitřního právního řádu
uplynula dne 31. října 2003.

(1) Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37.

23.10.2004C 262/22 Úřední věstník Evropské unieCS


